
ESSÄ – FRANSKA REVOLUTIONEN 
 

”Hur startade den franska revolutionen?” Denna fråga kan besvaras på 

ett flertal sätt. Ge minst tre exempel på viktiga orsaker och motivera 

dem. De två bifogade texterna skall användas i svaret. 
 

 

 

TEXT 1 

”Kungen hade låtit adeln behålla den främsta platsen i den sociala hierarkin, och 

de förblev alltså priviligierade samtidigt som de grämdes över sin förvandling till 

undersåtar. Handelns och industrins pånyttfödelse hade emellertid småningom 

skapat en ny form av rikedom, som baserade sig på innehavet av lösegendom, och 

en ny klass, borgerskapet… 

- - -  

   Borgerskapet hade utvecklat en ny ideologi, som sattes i system av filosoferna 

och nationalekonomerna. Adeln hade sålunda fortsatt att förlora i social betydelse, 

och i samma mån som massorna förlorade aktningen för prästerskapets 

förkunnelse, minskade också detta stånds auktoritet” 
 

Källa: Lefebvre, Georges. 1789. Franska revolutionens bakgrund och orsaker. 

Ordfronts förlag. Stockholm, 1988. 

 

 

TEXT 2 

”Filosofen Charles-Louis Montesquieu (1689–1755) reflekterade över maktens 

natur i sitt berömda verk L’ésprit des lois (Lagarnas anda) från 1748. Han tog 

upp kvinnans underordnade ställning i familjen, vilket inspirerade till 

diskussioner kring förhållandet mellan individ och samhälle. 

   Montesquieu och andra hävdade att kvinnans ställning i samhället speglade 

samhällets kulturella nivå. Ett genuint civiliserat samhälle utmärktes av att 

kvinnor behandlades med vördnad och respekt, eftersom de var särskilt värdefulla 

samhällsmedlemmar. Men det var inte tal om att ge dem politiska rättigheter. Det 

var som familjemedlemmar kvinnorna representerade ett kulturellt värde. Att 

kvinnor framträdde i offentligheten utanför familjen uppfattades däremot som ett 

hot, och som ett symtom på moraliskt förfall.” 
 

Källa: Blom, Ida; Sogner, Sølvi; Rosenbeck, Bente. Kvinnor i västvärlden från 

renässans till nutid - renässans, reformation och revolution. Liber. Stockholm, 

2006. 

 


